



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ignacewo: największa w tym roku rekonstrukcja bitwy Powstania Styczniowego

9 czerwca Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w uroczystych obchodach 150. rocznicy Powstania Styczniowego na Ziemi Konińskiej.

Obchody rozpoczęły się uroczystą, wspólną sesją Rady Powiatu Konińskiego i Rady Miasta Konina w Centrum Wykładowo-Dydaktycznym PWSZ w Koninie – Morzysławiu przy ul. ks. Popiełuszki 4. Z kolei w bazylice NMP Licheńskiej została odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny. Uroczystości w Ignaciewie w gminie Ślesin zainaugurował apel poległych i złożenie wieńców. W rekonstrukcję Bitwy pod Ignaciewem uczestniczyli Polacy i rekonstruktorzy z zachodniej granicy.

Sądzę, że ten rok i ta inscenizacja będą dowodem naszej pamięci o Powstaniu Styczniowym, również w Wielkopolsce. Tutaj na jej wschodzie, gdzie miały miejsce bitwy i na zachodzie regionu, który stanowił zaplecze dla walk, jako źródło powstańców i zaopatrzenia - podkreślił Marszałek Marek Woźniak.

Rekonstrukcja składała się z kilku części. Pierwszą była przegrana pod Ignaciewem przez Polaków, dowodzonych przez gen. Edmunda Taczanowskiego, bitwa z 8 maja 1863 r. W drugiej części widzowie byli świadkami represji, jakim poddawano Polaków w czasach zaborów. Finał zwieńczyła rekonstrukcja zwycięskiej potyczki, do której doszło w Ignaciewie miesiąc później, 9 czerwca, kiedy oddział pułkowników Calliera i Raczkowskiego pokonał wojska rosyjskiego majora Marianowicza.

Komitetowi honorowemu uroczystości przewodniczył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Wydarzenie jest dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Przypomnijmy, uroczyste obchody 150. rocznicy Powstania Styczniowego zostały zainaugurowane w Pałacu Prezydenckim 16 stycznia 2013 roku. Prezydent RP Bronisław Komorowski podkreślił wtedy, że: „Jeśli mierzyć Powstanie Styczniowe ilością grobów i liczbą krzyży, to żadne inne wydarzenie, poza II Wojną Światową, nie pozostawiło po sobie tylu kotwic pamięci”. Zaapelował wtedy również o włączenie się w obchody wszystkich regionów i środowisk.

W Wielkopolsce hołd uczestnikom zrywu z lat 1863-1864 oddano już w wielu miejscach bitew i potyczek oraz na powstańczych mogiłach. Według historyków, na 540 miejsc pamięci o Powstaniu w całej Polsce, aż 53 znajdują się w granicach administracyjnych Wielkopolski. Marszałek Marek Woźniak uczestniczył m.in. w uroczystościach w [Brdowie](#) (powiat kolski) oraz w [Ujeździe](#) (powiat grodziski).

Pliki do pobrania:

- [dscn0598.jpg - 70587 Mb](#)
- [dscn0595.jpg - 78532 Mb](#)
- [dscn0590.jpg - 57811 Mb](#)
- [dscn0583.jpg - 74474 Mb](#)
- [dscn0566.jpg - 105457 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie